anuência do Conselho de Política Cultural de Corumbá, torna público o Edital do Concurso de Miniandores 2024, com o
objetivo de fomentar uma das nossas mais ricas tradições, estabelecendo laços geracionais dentro da amplitude dos
festejos juninos.

II - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 2º O valor total do recurso para este Edital é de R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais), considerando o
pagamento de 10 cotas de premiação a serem distribuídos conforme Capítulo VI - DA PREMIAÇÃO deste edital.

Parágrafo único. Para fins de execução deste Edital, devem ser consideradas as seguintes informações:

I - Função Programática: